

Ingemann Larsen A/S

Østervang 52, Frøslev

7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 55227012

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

43. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. september 2019

Per Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Ingemann Larsen A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ingemann Larsen A/S Østervang 52, Frøslev 7900 Nykøbing Mors
Regnskabsår	1. maj 2018 - 30. april 2019
Bestyrelse	Lasse Buhl Jørgensen Karin Blaabjerg Larsen Lars Kristian Larsen Per Larsen, Direktør
Direktion	Per Larsen, Direktør
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M Frøslev Møllerup Sparekasse Frøslev Byvej 3 7900 Nykøbing M

Ingemann Larsen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og service indenfor landbrugsmaskiner og lignende med hovedvægt på grovfoderproduktion og husdyrgødning, samt smedevirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af transformationen fra at være New Holland forhandler til at blive endnu mere specialiseret inden for produkter fra især AP Gyllevogne og Strautmann samt ikke mindst den nye forhandling af Krone produkter. Vi har oplevet en kraftig vækst i salget af førnævnte produkter med et stigende aktivitetsniveau til følge inden for disse produkter.

Samtidig har vi foretaget ikke uvæsentlige investeringer i opstarten af Krone forhandlingen. Dette kombineret med de markedsæssige negative påvirkninger i forlængelse af den langvarige tørkeperiode i 2018 med meget lavt eftermarkedsaktivitet til følge, har medført et resultat for året på TDKK -3.382 efter skat, en balancesum på TDKK 64.217 samt en egenkapital på TDKK 9.773 pr. 30. april 2019. Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år, hvor der forventes overskud. Med udgangspunkt i forretningsplan og budgetter for det kommende år, samt bevilling af kreditfaciliteter fra selskabets pengeinstitut i overensstemmelse hermed, er det ledelsens opfattelse at selskabet har tilstrækkelig likviditet til rådighed til kommende års drift.

Risikoforhold

Selskabets risikoprofil er påvirket af den generelle udvikling indenfor landbruget, som er en væsentlig del af kundegrundlaget. Disse risici omfatter såvel kundernes betalingsevne, samt udviklingen i maskiner som efterspørges. Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt den normale miljølovgivning inden for virksomhedsområdet. Alle miljøregler er overholdt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været forsknings- og udviklingsaktiviteter i regnskabsåret.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
HOVEDTAL					
Driftsresultat	-497	1.868	2.807	2.010	-1.814
Resultat før skat	-2.279	288	1.058	606	-3.184
Årets resultat	-3.382	223	824	311	-2.490
Balancesum	64.217	63.651	60.915	61.464	57.792
Investering i materielle anlægsaktiver	2.332	2.007	85	815	545
Egenkapital i alt	9.773	13.155	12.932	12.108	11.796
NØGLETAL					
Afkastningsgrad (%)	-1	3	5	3	-3
Soliditetsgrad (%)	15	21	21	20	20

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		18.013.558	18.366.742
Personaleomkostninger	1	-17.566.280	-15.889.186
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-943.981	-609.301
Driftsresultat		-496.703	1.868.255
Andre finansielle indtægter		137.807	273.560
Finansielle omkostninger		-1.919.888	-1.854.187
Resultat før skat		-2.278.784	287.628
Skat af årets resultat	3	-1.103.541	-64.496
Årets resultat		-3.382.325	223.132

Balance 30. april 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	2.257.949	2.469.509
Produktionsanlæg og maskiner	5	3.051.763	1.451.862
Materielle anlægsaktiver		5.309.712	3.921.371
Anlægsaktiver		5.309.712	3.921.371
Fremstillede varer og handelsvarer		44.686.279	42.742.449
Varebeholdninger		44.686.279	42.742.449
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.237.653	13.635.824
Igangværende arbejder for fremmed regning		485.150	568.966
Udskudte skatteaktiver	6	801.955	1.905.496
Andre tilgodehavender		19.553	35.000
Periodeafgrænsningsposter		519.120	530.901
Tilgodehavender		14.063.431	16.676.187
Likvide beholdninger		157.172	311.217
Omsætningsaktiver		58.906.882	59.729.853
Aktiver		64.216.594	63.651.224

Balance 30. april 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		519.000	519.000
Overført resultat		9.253.532	12.635.857
Egenkapital		9.772.532	13.154.857
Gæld til realkreditinstitutter		2.160.187	2.413.147
Leasingforpligtelser		2.014.342	637.821
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.174.529	3.050.968
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		783.412	429.404
Gæld til banker		29.043.545	29.646.771
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.558.486	12.548.439
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.175.239	4.178.592
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		500.000	500.000
Periodeafgrænsningsposter		208.851	142.193
Kortfristede gældsforpligtelser		50.269.533	47.445.399
Gældsforpligtelser		54.444.062	50.496.367
Passiver		64.216.594	63.651.224
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Nærtstående parter	10		
Forslag til resultatdisponering	11		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomhed kapital	Overført resultat
Egenkapital 1. maj 2018	519.000	12.635.857
Årets resultat		-3.382.325
Egenkapital 30. april 2019	519.000	9.253.532

Virksomhedskapitalen består af 519 kapitalandele a kr. 1.000.

Pengestrømsopgørelse

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	-3.382.325	223.132
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	943.981	609.301
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-91.000	-18.042
Regulering af udskudt skat	1.103.541	64.496
Ændring i varebeholdninger	-1.943.830	5.782.454
Ændring i tilgodehavender	1.509.215	-7.283.060
Ændring i leverandørgæld mv.	3.073.352	-231.678
Pengestrøm fra driftsaktivitet	<u>1.212.934</u>	<u>-853.397</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.332.322	-2.006.811
Salg af materielle anlægsaktiver	91.000	102.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	<u>-2.241.322</u>	<u>-1.904.811</u>
Nedbringelse af gæld til realkreditinstitutter	-251.087	-251.086
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-428.864	-213.197
Indgåelse af leasingforpligtelser	2.157.520	565.700
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	<u>1.477.569</u>	<u>101.417</u>
Ændringer i likvider	449.181	-2.656.791
Likvider, primo	-29.335.554	-26.678.763
Likvider, ultimo	<u>-28.886.373</u>	<u>-29.335.554</u>

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.117.827	13.776.434
Pensioner	1.999.258	1.879.837
Andre omkostninger til social sikring	449.195	232.915
	<u>17.566.280</u>	<u>15.889.186</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	1.064.328	1.221.213
	<u>1.064.328</u>	<u>1.221.213</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>34</u>	<u>33</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	211.560	188.296
Produktionsanlæg og maskiner	732.421	421.005
	<u>943.981</u>	<u>609.301</u>
3. Skat af årets resultat		
Regulering hensættelse til udskudt skat	1.103.541	64.496
	<u>1.103.541</u>	<u>64.496</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	11.032.066	10.015.299
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.016.767
Kostpris ultimo	<u>11.032.066</u>	<u>11.032.066</u>
Af- og nedskrivninger primo	-8.562.557	-8.374.261
Årets afskrivninger	-211.560	-188.296
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-8.774.117</u>	<u>-8.562.557</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.257.949</u>	<u>2.469.509</u>

Noter

	2018/19	2017/18
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	10.256.406	9.884.850
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	2.332.322	990.044
Afgang i årets løb	-495.158	-618.488
Kostpris ultimo	12.093.570	10.256.406
Af- og nedskrivninger primo	-8.804.544	-8.918.069
Årets afskrivninger	-732.421	-421.005
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	495.158	534.530
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.041.807	-8.804.544
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.051.763	1.451.862
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	2.735.342	907.812
6. Udskudte skatteaktiver		
Primo	1.905.496	1.969.992
Årets regulering	496.459	-64.496
Nedskrivning udskudt skatteaktiv	-1.600.000	0
	801.955	1.905.496

Udskudte skatteaktiver omfatter indregnede skattemæssige underskud, som kan fremføres til modregning i fremtidig indtjening, samt negative midlertidige forskelle på anlægsaktiver og tilgodehavender. På grund af det realiserede resultat for 2018/19, samt usikkerhed om størrelsen af selskabets fremtidige indtjening på kort sigt, har ledelsen valgt at foretage en nedskrivning af det tidligere fuldt indregndte udskudte skatteaktiv. Det er herefter ledelsens vurdering at det indregnde udskudte skatteaktiv kan udnyttes i løbet af maksimalt 3 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.160.187	252.959	1.128.638
Leasingforpligtelser	2.014.342	530.453	0
	4.174.529	783.412	1.128.638

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået tilbagekøbsaftale med leasingselskab vedrørende 2 stk. leasingaftaler, som gælder ved leasingtagers misligholdelse og ved udløb, mod tilbagelevering af maskinerne, samt 1 stk. leasingaftale, som kun gælder ved leasingaftalens udløb. Den samlede restforpligtelse på leasingaftalerne udgør på balancedagen i alt 2.543 tkr.

Noter

2018/19

2017/18

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 2.413 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør tkr. 1.795.

Til sikkerhed for bankgæld tkr. 29.044 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 35.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg	12.238
Varebeholdninger	44.686
Produktionsanlæg og maskiner	316

10. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter er selskabets bestyrelsesmedlemmer og direktør, og deres nære familie.

I henhold til Årsregnskabslovens §98c stk. 7, oplyses der kun om transaktioner med nærtstående parter, såfremt de ikke er sket på markedsvilkår.

11. Forslag til resultatdisponering

Overført resultat til næste år	<u>-3.382.325</u>	<u>223.132</u>
	<u>-3.382.325</u>	<u>223.132</u>
